



# ADRIANA MOGOLLÓN

## DISEÑADORA GRÁFICA

[www.adrianamogollon.com](http://www.adrianamogollon.com)

Soy apasionada por el diseño inteligente, integral y enfocado, mi fascinación es proveer soluciones integrales, diseños consistentes y profesionales, ayudando a la creación de la identidad de marca y múltiples empresas.

En estos 10 años de experiencia me he labrado profesionalmente en el ámbito digital y Web, al igual que en la creación de diseño UI/UX (experiencia de usuario). También he trabajado con grandes marcas del mercado como: **Copa Airlines**, **Nestlé®**, **Ford Colombia**, **Allianz**, **Certihuella**, **Seguros Sura** como **Seguros Mundial**, entre otros, desarrollando identidad gráfica, sitios web, sitios con gestores de contenidos, aplicaciones Web y participando en desarrollos a la medida.

301 5703066



[inf.mogollon@gmail.com](mailto:inf.mogollon@gmail.com)



admopa



[adriana-mogollon-a65b9432](https://www.linkedin.com/in/adriana-mogollon-a65b9432)



## Experiencia

### FREELANCE.

*Diseñadora Web Senior*  
Abril 2013 - Actual  
656 0087 / 3015703066  
[www.adrianamogollon.com](http://www.adrianamogollon.com)

### AMAPOLA AZUL.

*Diseñadora Web Senior Freelances*  
Febrero 2011 - actual  
756 82 05 - 311 468 49 58

### S4N.

*Diseñadora Web Senior*  
Abril 2013 - Julio 2013  
749 8821 / 703 5882

### BRM S.A.

*Diseñadora Web Senior*  
Febrero 2011 - Abril 2013  
742 26 00

### OPTIMA TM.

*Diseñadora Web Senior*  
Febrero 2011 - Mayo 2011  
637 37 02 / 311 369 81 59

### SAINET INGENIERÍA LTDA.

*Desarrollo Web*  
Abril 2009 - Octubre 2009  
255 18 54 / 248 19 75.

### PLATINO WEB.

*Diseñadora Web*  
Noviembre 2008 - Abril 2009  
758 81 53 / 316 305 97 28

## Educación

### Diseño Gráfico Animación Multimedia y Páginas Web

*Universidad Lasalle College*  
2006 / 2010  
Bogotá D.C.

### Capacitación desarrollo plantillas LIFERAY

2014  
Bogotá D.C.

### Diplomado en desarrollo de aplicaciones móviles

*Universidad Piloto de Colombia*  
2015  
Bogotá D.C.

## Referencias personales

### Samantha Villescás.

*Directora de proyectos - Publicista*  
311 490 09 48

### Oscar Pachon.

*Ingeniero de Sistemas*  
317 376 72 31

### Fredy Cano

*Ingeniero de sistemas*  
300 262 39 35